4

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___ ____________  2023  года   № _____
пгт. Шаля

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  Спортивная школа, утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа от 25.02.2020 № 105
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2022 N 953-ПП "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области, регулирующие отношения в сфере физической культуры и спорта в Свердловской области»,  администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  Спортивной школы, утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа от 25.02.2020 года № 105:
1.1. пункт 13 считать утратившим силу.
1.2. абзацы третий и четвертый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Тренерам, непосредственно участвующим в учебно-тренировочном процессе, устанавливается норма часов тренерской нагрузки за ставку в размере 24 часов в неделю.
Заработной платы тренеров (в том числе старший), учитывая специфику программ спортивной подготовки и интенсивность учебно- тренировочного процесса, состоит из окладов (должностных окладов), выплат компенсационного и стимулирующего характера.».

1.3.Пункт 36 изложить в новой редакции:

«36. Стимулирующие выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы за качество выполняемых работ могут устанавливаться для всех категорий работников учреждений.

Тренерам-преподавателям и иным педагогическим работникам  устанавливаются стимулирующие выплаты за качество выполняемых работ, в соответствии с критериями оценки работы, указанными в Приложении N 2 настоящего Типового положения».
1.4.Пункт 6 Примечания к Таблице 1.1 изложить в следующей редакции:

 «6. Размер персонального повышающего коэффициента тренерам-преподавателям, тренерам-преподавателям по адаптивной физической культуре за подготовку одного обучающегося при реализации программ спортивной подготовки по олимпийским и (или) неолимпийским видам спорта установлен в соответствии с Приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 23 декабря 2022 года № 454/ОС «О  внесении изменений в методические рекомендации  по разработке государственными учреждениями, подведомственными Министерству физической культуры и спорта Свердловской области, условий оплаты труда для работающих в них работников, утвержденные приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 06.02.2020 № 36/ос».

1.3. пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются работникам учреждения, непосредственно участвующим в обеспечении высококачественного учебно-тренировочного процесса.».
1.6.Таблицы 1, 1.2 изложить в следующей редакции (прилагаются).

1.7.Абзац первый пункта 37 изложить в следующей редакции:

«Выплаты за выслугу лет устанавливаются работникам в зависимости от стажа работы, проработанных в учреждениях образования государственных или (и) муниципальных), в учреждениях отрасли физической культуры и спорта государственных или (и) муниципальных), дающего право на получение данной надбавки, помимо  стажа работы на штатных должностях в данном Учреждении, включается  стаж работы в органах местного самоуправления Шалинского городского округа (в соответствии с Уставом Шалинского городского округа) и созданных ими учреждениях на штатных должностях.  Ежемесячная выплата за выслугу лет выплачивается работникам, для которых учреждение является основным местом работы.»

1.8.Пункт 47 добавить следующим предложением:

«Материальная помощь выплачивается работникам, для которых учреждением является основным местом работы.».
2. Директору  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  Спортивная школа (С.С. Волков) организовать работу по приведению (разработке) локального акта – Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  спортивная школа, с учетом внесенных изменений в данном постановлении.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.Л. Бессонова.
Глава
Шалинского городского округа

         А.П. Богатырев

Утверждено
Постановлением администрации
Шалинского городского округа

от  __ _________ 2023 года №
Таблица 1

РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНОГО ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА ТРЕНЕРАМ-ПРЕПОДАВАТЕЛЯМ,

ЗА ПОДГОТОВКУ ОДНОГО СПОРТСМЕНА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ

СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ОЛИМПИЙСКИМИ (ИЛИ)

НЕОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА

	N п.п.
	Этапы многолетней подготовки спортсменов
	Период обучения (лет)
	Размер персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы тренера за подготовку одного спортсмена

	группы видов спорта <**>

	I
	II

	1.
	Начальной подготовки
	до года
	0,0015
	0,0015

	свыше года
	0,003
	0,025

	2.
	Учебно -Тренировочный
	до 2 лет
	0,0045
	0,004

	свыше 2 лет
	0,0075
	0,0065

	33.
	Совершенствования спортивного мастерства
	весь период
	0,012
	0,0105

	4.
	Высшего спортивного мастерства
	весь период
	0,0195
	0,017

Таблица 1.2

РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНОГО ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА ТРЕНЕРАМ-ПРЕПОДАВАТЕЛЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ  ПОДГОТОВКУ

СПОРТСМЕНОВ В ОБЛАСТИ СПОРТА ИНВАЛИДОВ И ЛИЦ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ЗА ПОДГОТОВКУ ОДНОГО

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ

ПО ОЛИМПИЙСКИМ И (ИЛИ) НЕОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА

	N п.п.
	Этап многолетней подготовки спортсменов
	Период обучения (лет)
	Размер персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы тренера по адаптивной физической культуре за подготовку одного занимающегося

	спорт слепых
	спорт глухих
	спорт лиц с поражением ОДА
	спорт ментальных инвалидов

	11.
	Начальной подготовки
	до года
	0,005
	0,0025
	0,0065
	0,002

	свыше года
	0,008
	0,003
	0,007
	0,0035

	22.
	Учебно-Тренировочный
	до года
	0,0085
	0,025
	0,01
	0,035

	второй и третий
	0,009
	0,0275
	0,011
	0,035

	свыше 3 лет
	0,01
	0,03
	0,0165
	0,04

	33.
	Совершенствования спортивного мастерства
	до года
	0,0125
	0,04
	0,06
	0,05

	свыше года
	0,015
	0,045
	0,065
	0,06

	4.
	Высшего спортивного мастерства
	весь период
	0,025
	0,05
	0,075
	0,065